- 1 -

2025年５月 13日
各 位

                                                会 社 名   日本ビジネスシステムズ株式会社

      代表者名 代表取締役社長   牧田 幸弘

                        （コード番号：5036 東証スタンダード市場）

 問合せ先  取締役常務執行役員 CFO  勝田 耕平

                 （TEL．03－6778－7336）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2024年 11月８日に公表しました 2025年９月期の通期連結業績予

想および通期単体業績予想を、以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年９月期通期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 150,000 5,700 5,500 3,700 81.16

今回修正予想（B） 165,000 7,500 7,300 5,000 109.67

増減額（B-A） 15,000 1,800 1,800 1,300

増減率（％） 10.0 31.6 32.7 35.1

（ご参考）前期実績 140,858 4,593 4,587 1,514 33.23

前年同期比増減率（％） 17.1 63.3 59.1 230.1

（２）2025年９月期通期単体業績予想数値の修正

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 149,000 5,350 3,600 78.98

今回修正予想（B） 162,500 7,100 4,800 105.28

増減額（B-A） 13,500 1,750 1,200

増減率（％） 9.1 32.7 33.3

（ご参考）前期実績 138,677 5,096 1,480 32.48

前年同期比増減率（％） 17.2 39.3 224.2

２．業績予想修正の理由

2025年９月期の通期業績予想につきましては、足元の事業環境は好調に推移しており、売上・利益と

もに、2025年９月期上期連結業績は前年同期を大幅に上回る推移となっております。IT業界の変化は急

速であることに加え、世界経済の不透明感が高まっていることから、今後の見通しは慎重に見極める必

要があるものの、顧客企業の DX需要は旺盛であり、当社として顧客期待に対して相応に対応できる体制

強化が進んでいることから、通期業績予想を上方修正いたしました。

以上